
Šis leidinys leidžiamas 
rankraščio teisėmis. Pasi
naudojant jo žiniomis, malo
niai prašoma nurodyti šaltinį.

684 Hüttenfeld über Lampertheim
Schloß Rennhof - Telefon 22

iiilonnatinnsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e. V.

Nr.5/6 (66/67) 1964 m.birželio 19 d.

MINĖTINOS SUKAKTYS

Sieloäamiesi Lietuvos laisvinimo reikalais ir jos nepriklausomy
bės atstatymu, neprivalome pamiršti kitos lemtingos mūsų parei
gos - tautinės gyvybės bei tautinės sąmonės išlaikymo. Jei mūsų 
valstybės politinę laisvę tuo tarpu lemia brutali okupanto jėga, 
tai tautinę gyvybę ir sąmonę turime išsaugoti patys - mūsų tauti
nis atsparumas. Lietuvos gyvybės ir tautinės sąmonės išlaikymo 
sargybon esame visi pašaukti ir įpareigoti.

Netik mes, senesnieji,turime išlikti tautiškai_sąmoningi ir lie
tuviško charakterio žmonės, bet privalome ir musų jaunojoje karto
je išugdyti tautiškai sąmoningą lietuvišką charakterį - kilniai 
vykdyti mūsų prigimties suteiktą žmogaus lietuvio pašaukimą. To
dėl netik patys turime išlaikyti, bet ir mūsų jaunajai kartai pa
dėti įsisavinti tautinius papročius bei religines tradicijas,įsi
gyventi į savąsias pasakas bei dainas-,literatūrą ir meną,pažinti 
istorinius mūsų tautos žygius bei didžiąsias tautos asmenybes, 
kaip gyvuosius mūsų tautinio charakterio pavyzdžius. Per visa tai 
tautos dvasia įeina į mus ir padaro mus savo reiškėjais, lietuviš
ko charakterio asmenybėmis. Per juos sukrauname ir nešiojamės sa
vyje tą didį tautinį turtą: dvasinį tėvų žemės atminimą ir isto
rinį mūsų tėvų žygių prisiminimą.
Tais tikslais Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Vyr.Valdyba paskel
bė 1964 metus - Duonelaičio metais. 1964 m. 
sausio mėn.l d. sukako 250 metų nuo Kristijono Duonelaičio gimi
mo. Duonelaitis savo dvasinio genijaus jėga iškėlė lietuvių lite
ratūrą į pasaulinę plotmę ir įsirikiavo į XVIII amž.Europos lite
ratų eiles. Savo "Metuose" jis atskleidė ano meto lietuviško gy
venimo papročius,nupiešė senųjų lietuvių tipus,socialinio gyveni
mo tradicijas, iškėlė religijos reikšmę, socialines neteisybes 
Mažojoj Lietuvoj ir t.t. Jis lietuvius mokė nepasiduoti svetimai 
įtakai, žadino patriotinę sąmonę,kurstė meilę savajai kalbai,skel
bė prieštaravimą svetimam kolonializmui. Nepriklausomybės laikais 
per mokyklas Duonelaitis pasiekė visą lietuvių tautą. Šiandien jo 
raštai ir asmuo kalba į mus iš 250 metų praeities. Jis yra to kraš
to atstovas, kuris šiandien itin rusinamas.

Į
■i- - i 'i ■ ' .. - ■ -■ «L',;j

I .. itsl’, .* '.H 1 b* V-*.

1



2

Kita šiais metais reikšminga sukaktis, tai lietuvių S p a u - 
d o s užd-r audimas. 1864 m.sausio mėn.l d. Muravjovo - 
įsakymu buvo uždrausta vartoti lietuviškas raides mokyklose, o 
generalgubernatorius Kaufmanas tą įsakymą išplėtė visai.spaudai. 
Po keturiasdešimts kietos kovos metų - 1904 m.gegužės mėn.7 d. 
draudimas buvo atšauktas. Tad šiais metais minime 100 metų.nuo 
spaudos uždraudimo ir 60 metų spaudos atgavimo sukaktis. Šiuo me
tu, kai Lietuva neša didžią rusų priespaudą,kai Lietuvoje_bruka
ma lietuvių kalbos žodžiais išversta ta pati rusų,^bolševikinė, 
spauda, pravartu prisiminti anuos kovos už lietuvišką spausdintą 
žodį metus. Juk lietuvių spaudos uždraudimas ir su juosusieta 
kova visos Europos istorijoje neturi sau lygaus pavyzdžio! Ir ta
da lietuvių tauta buvo palikta viena, bet pasitikėjo Dievu ir 
teisingumu. Ir tada tūkstančiai lietuvių ėjo į kalėjimus, ar Si
biro tremtį, buvo visaip kankinami, kol lietuviška spauda buvo 
atgauta. Lietuviškų raidžių sugrąžinimas lietuviškai spaudai ne
buvo kokia rusų valdžios malonė, bet 40 metų trukusios musų tau
tos sunkios kovos dėl savos spaudos išdava. Caro žandarai ir vi
sa policija pralaimėjo šią kovą, o lietuvių tauta toje kovoje.ne 
vien sukūrė savąją literatūrą, bet dar sustiprėjo tautiniu bei 
politiniu atžvilgiu - susiprato, užsigrūdino. Ta sunki kova dėl 
savosios spaudos mus įpareigoja labiau pamilti spausdintą lietu
višką žodį, juo gaivintis patiems ir jį perduoti gyvą jaunajai 
kartai.

Šiuos gyvos lietuviško tautinio gyvastingumo šaltinius, ypač reikš' 
mingą Duonelaičio asmenybę, kurios vardu pažymėti šie 1964 metai, 
vertai paminėkime, iš tų tautinės gyvybės versmių pasisemkime nau
jų jėgų, kurių esame labai reikalingi mūsų likiminėje kovoje.

Visi įgaliotiniai prie kraštų valdžių, apylinkių valdybos pra
šomi suruošti atitinkamus paminėjimus. Vokietijos Krašto Valdyba 
stengsis pagelbėti, ypač parūpindama paskaitininkus. Prašome tik 
laiku kreiptis.

PLB Vokietijos Krašto 
Valdyba

2



ATSIŠAUKIMAS

Į VOKIETIJOS LIETUVIUS VASARIO 16 GIMNAZIJOS NAUJOS STATYBOS

VAJAUS REIKALU!

MIELI TAUTIEČIAI,

Kaip visiems gerai žinoma,Vasario 16 Gimnazijos naujų patalpų sta
tyba jau įpusėjusi. Vokiečių valdžios įstaigos statybą stipriai 
parėmė. Tačiau, nemaža dalis lėšų tenka pačiai lietuvių bendruo
menei pridėti. Tam tikslui visame pasaulyje paskelbtas vajus su
telkti reikalingą 200.000 DM.sumą statybai užbaigti. Vokietijos 
Krašto Valdybos vicepirmininkas ir Vasario 16 Gimnazijos direkto
rius kun.Br.Liubinas išvyko į Jungtines Amerikos Valstybes ir Ka
nadą vajaus pravedimo reikalu. Tad reikia sukrusti Vokietijos lie
tuviams ir savo aukomis parodyti lietuvišką solidarumą. Vieninte
lė laisvojo pasaulio lietuvių augštesnioji mokykla - Vasario 16 
Gimnazija - veikia Vokietijoje. Vokietijos lietuvių bendruomenei 
garbė ir pasididžiavimas. Būkime to verti ir savo aukomis parem
kime statybos užbaigimą.
Vokietijos Krašto Tarybos ir kitų organų nariai, Įgaliotiniai prie 
kraštų, apylinkių pirmininkai ir seniūnai maloniai prašomi šiame 
reikale aktyvios pagalbos. Jie gaus iš Krašto Valdybos aukų lapus, 
kuriuos, pasinaudodami aukotojų gerumu, užpildę aukomis iki š.m. 
spalio mėn.l d. grąžins Valdybai.

Tai vienkartinė auka - tebūnie ji sėkminga ir palaiminga VASARIO 
16 GIMNAZIJOS vispusiškai gerovei!

PLB Vokietijos Krašto 
Valdyba

3



- 4 -

A.A.Prelatas Kazimieras ŠAULYS

Š.m.gegužės nėn.9 d.20,30 vaiLugane , Šveicarijoje , užmerkė am-ži- 
nam poilsiui akis Vasario 16 akto signataras Prelatas S-azimieras- 
-Steponas Šaulys, sulaukęs gilios senatvės - 92 m.amžiaus.

Garbingas velionis gimė 1872.1.16 d. Švėkšnos parapijoje, Žemai
tijoje. Pradžios mokslą išėjo Švėkšnoje, gimnaziją lankė Mintau
joje. Baigė Kauno Kunigų Seminariją ir 1899 m.buvo įšventintas 
kunigu. Studijų metu Seminarijoje pasižymėjo gabumais ir darbštu
mu, todėl bažnytinė vyresnybė pasiuntė tolimesnių studijų į Pet
rapilio Dvasinę Akademiją. Augštuosius Teologijos mokslus baigė 
su akademiniu laipsniu ir pasižymėjimu. Grįžęs iš Petrapilio tuo
jau buvo paskirtas Panevėžio mokyklų kapelionu. Neilgai Panevėžy
je dirbęs, buvo perkeltas profesoriumi į Kauno Kunigų Seminariją 
ir netrukus paskirtas Kauno Vyskupo sekretoriumi.Kaune būdamas, 
greit įsitraukė į tautinę visuomeninę veiklą. 1904 m. dalyvavo 
Vilniaus seime, kaip krikščionių demokratų atsto.vas. 1914 m. pa
keltas . Kauno vyskupijos kapitulos kanauninku. Aktyviai reiškė
si studentų šalpos organizacijoje "Motinėlė". 1917 m.dalyvavo 
Vilniaus konferencijoje ir buvo išrinktas Lietuvos Tarybos_nariu, 
kuri 1918 m.pasirašė Lietuvos Nepriklausomybės aktą. Susikūrus 
Lietuvos universitetui ,velionis buvo pakviestas į Vytauto Didžio
jo universitetą Teologijos-Filosofijos fakultetą ordinariniu pro
fesoriumi ir paskirtas Kanonų teisės katedros vedėju.Organizuo
jant Lietuvos Bažnyčios^provinciją, kun.Šaulys suvaidino reikš
mingą vaidmenį. 1926^m.Šv.Tėvui Pijui XI įkūrus Lietuvos Bažny
čios provinciją,kan.Šaulys buvo paskirtas Kauno Arkivyskupo Metro
polito Generaliniu vikaru, pakeltas Kauno Arkikadros Kapitulos 
prelatu ir išrinktas Kapitulos pirmininku.Šiose pareigose velio
nis išbuvo iki paskutinių dienų. Kaip profesorius yra paskelbęs 
mokslinių darbų iš Kanonų Teisės ir Sociologijos. Visą nepriklau
somos Lietuvos metą buvo Vyr.Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Valdybos 
narys. Už nuopelnus Bažnyčiąis ir Tautai_prel.Šaulys Sv.Tėvo Pi
jaus XI buvo pakeltas į Jo Šventenybės rūmų prelatus,o vėliau į 
Apaštalinius Protonotarus. Velionis Lietuvos bažnytiniame ir tau
tiniame gyvenime išvarė gilią vagą. Su jo mirtimi lietuvių tauta 
neteko netik iš laisvame pasaulyje esančių priešpaskutinio Vasa
rio 16 akto signataro, bet ir didžio, tauraus lietuvio bei kil
naus Lietuvos Katalikų Bažnyčios vyro.
Velionies palydėti į amžinojo poilsio vietą Lugano kapinėse susi
rinko būrelis lietuvių: Min. Lozoraitis,Dr.P.Karvelis,Dr.Juodeika 
iš USA, Dr.Kušlys,Šveicarijos lietuvių bendruomenės pirmininkas, 
šv.Kazimiero Kolegijos vicerektorius Mons.Ignatavičius,Mons.Raz
minas iš Romos, TT.Saleziečiai iš Castelnuovo,T.Bernatonis,Sielo
vados direktorius, Kun.dr.J.Petraitis iš Memmingeno, kun.D.Kens- 
tavičius iš Feucht ir kun.Dr.J.Aviža,Vokietijos lietuvių bendruo
menės pirmininkas.

&,&&&&&&&&&&&&&&&&&&

4



- 5 -

VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS VEIKLA

VK Valdybos posėdžiai įvyko š.m.gegužės mėn.20 d.ir birželio 
mėn.17 d. Buvo svarstoma bendruomenės kultūrinės veiklos paren
gimai. Vasario 16 Gimnazijos statybos vykdymo klausimai, lėšų, 
telkimas, tarnautojų, reikalas.

x x x x

Gimnazijos virtuvės personalas.Iš Uhlerborno likviduojamos dar
bo kuopos priimti keturi vyrai: virėjas, virėjo padėjėjas ir du 
virtuvės darbininkai.Jiems patikėta virtuvės darbai ir valgomo
sios salės priežiūra. Tuo būdu tikimasi,bus išspręstas virtuvės 
personalo klausimas, kuris iki šiol sudarė daug rūpesčio.

x x x x
Solidarumo mokesčio reikalu, Krašto Valdyba yra kreipusis į apy
linkes ir seniūnijas,prašydama įnešti tą mokestį už 1963 metus, 
bežiūrint to, yra didesnių apylinkių,kurios iki šiol neatsilygi
no. Tuo būdu netik apsunkina Krašto Valdybos veiklą,bet ir pa
miršta parodyti bendruomeninį solidarumą bei pareikšti aktyvų 
priklausomumą bendruomenei.

x x x x
Krašto ^aldybos Reikalų Vedėjas, p. A . xuar iūnas š. m. gegužės mėn. 
27-3’1 dienomis lankė Niedersachsen - V/estffalen apylinkes. Le
benstedt, Hannover ,Osnabrück,Münster,Bocholt,Krefeld,Düsseldorf, 
Mülheim,Essen ir Hagen. Ta proga arčiau susipažino su_apylinkių 
veiklą,aptarė bendruomeninio darbo sunkenybes bei kliūtis,tarpi
ninkavo santykių išlyginime tarp kaikurių apylinkių.

x x x x
Aplankė Hagen ir Münster vargo mokyklas ir su mokytojais apsvars
tė šių mokyklų tolimesnio darbo galimybes.

x x x x
Lankėsi Niedersachsen Pabėgėlių Ministerijoje išaiškinti pašal
pos klausimams, iš to krašto kilusių Vasario 16 gimnazijos moki
nių.

x x x x
Susitiko su latvių įgaliotiniu prie Niedersachsen p.Bračs ir in- 
formavosi bendrą pabėgėlių veiklą liečiančiais klausimais.

x x x x
Krašto Valdybai reikalingas buhalteris, kuris būtų susipažinęs 
su nauju knygvedybos metodu ir gerai mokėtų raštu lietuvių ir 
vokiečių kalbas. Kreiptis į Krašto valdybą!

x x x x

5



6

apylinkių veikla

Hanau lietuvių bendruomenė š.m.birželio mėn.7 d. su pp.BarniJonai
čių šeima šventė Jauno kunigo Vingaudo-Jono Bamijonaičio primici
jas,kurios įvyko vietos vokiečių bažnyčioje ir dalyvavo gausiai 
lietuvių iš apylinkes.Tėv.A.Bernatonis lietuviškame pamoksle kal
bėjo apie kunigystės pašaukimo kilnumą, o vietos vokietis klebo
nas jautriai priminė Lietuvą ir Jos persekiojamą bažnyčią. Po pie
tų įvyko lietuviškų dainų koncertas.Programą nuotaikingai ir me
niškai išpildė solistai p.Panse-Simaniukštytė ir p.St.Citvaras, 
akompanuojant p.Bariui Lapinskui.

Kaiserslautern. Birželio mėn.6 d.,LSC karininkų klubo patalpose, 
įvyko apylinkės narių susirinkimas,buvo išrinkta nauja apylinkės 
valdyba,o po susirinkimo buvo pasivaišinta,pasišokta.

Lebenstedt apylinkės lietuviai turėjo susirinkimą.Pranešimą pada- 
rė^prie Niedersachsen krašto įgaliotinis p.Vagneris,kalbėjo kun. 
V.Šarka.Išrinkta apylinkės valdyba:Rupkalvis Jonas-pirmininkas, 
Kotkis Edvinas-jaunimo vadovas ir Jonušaitis Martynas-iždininkas. 
Kontrolės komisijon išrinkti:Kairys Antanas ir Bikneris Martynas.

Ltlbecko įgaliotinio prie Schleswig-Holstein krašto,p. Liegaus ini
ciatyva ir pastangomis įvyko birželio įvykių minėjimas, kuriame 
dalyvavo lietuviai,latviai ir estai.Ta proga^atlaikė pamaldas evan
gelikams - Sen j.A.Keleris, katalikams-kun.V.Šarka.Minėjime kalbą 
pasakė Senj.kun.A.Keleris.Balyviai susirinko iš platesnių apylinkių.

München. Motinos dienos minėjimas,ruoštas Liet.Moterų Atstovybės 
MUncheno Klubo,įvyko 3. V. Ludvigsf eldo priemiesty je ,Caritas Jugend
heime . Sveikinimo kalbas motinai sakė klubo pirmininkė p.R.Verše- 
lienė,kapelionas kun.dr.J.Aviža,apyl.v-bos pirmininkas p.I.Apyru- 
bis,vargo mokyklos mokytoja p.S.Laukaitienė ir Jaunimo namų vedė
jas p.H.Easold.Be motinų,dar buvo pasveikintas iš Romos atvykęs 
naujai įšventintas kunigas R.Kasponis,jam įteikiant lietuvišką 
koplytėlę.Visos kalbos buvo perpintos eilėraščiais,muzika,giesmė
mis ,dainomis.
Bangiškajai Motinai Marijai, Motinai-Tėvynei Lietuvai ir žemiška
jai kiekvieno motinai buvo uždegamos žvakės,lempionai,statomos 
gėlės; salėje esančios motinos apdovanotos gėlėmis,įteikiant joms 
taip pat po kortelę su kilnia mintimi apie motinystę.
Kun.A.Bunga skaitė paskaitą apie motiną,kaip kūrinijos viršūnę. 
Kalbėdamas apie savo pašaukimo aukštumoje esančią motiną,prele
gentas iškėlė kai kurias istorines lietuves moteris.
MUncheno vaikai ir jaunimas gerai suvaidino B.Pukelevičiūtės pa
saką "Baržovių gegužinė".Režisavo p.V.Hermanienė.Autoriaus vaid
menį atliko p.R.Hermanas.Vaidino:J.Barasaitė, A.ir V.Hermanai, 
K.ir R.Pauliukevičiūtės, N.ir R.Ruseckaitės,L.Veršelytė,R.Zaga- 
rinskas.
Po programos Moterų Klubo Valdyba pakvietė visus į "Mamytės pyra
go" vaišes.Jaukiai "praleidus porą valandų prie stalų,vėl dalyviai 
turėjo progos pamatyti Caritas namų jaunimo suvaidintą japonišką 
legendą apie motinos kilnumą.

6

p.H.Easold.Be


- 7 -

Už gražų motinos pagerbimą miuncheniečiai dėkingi Motorų Klu/cui, 
gerai pasiruošusiems sveikintojams,paskaitininkui ir mažiesiems 
programos dalyviams.PLB Müncheno Apyl.Valdyba pasirūpino senelių 
iš prieglaudos atvežimu į minėjimą.

X X X X X

Müncheno Moterų Klubo pastangomis,užsakyta Oldenburgo vokiškoje 
audykloje didesnis kiekis tautinių drabužių ne tik Vokieti jos,bet 
ir JAV moterims.
Jei dar atsirastų norinčių įsigyti taut.drabužius,galima kreiptis 
į Müncheno Moterų Klubo sekr.A.Grinienę 8 München 54,Kristallstr. 
8/1. Bet Müncheno Moterų Klubas gali tarpininkauti tik tuo atve
ju,kai susidaro bent 8 taut.drabužių užsakymai.Moteriškų taut, 
drabužių kaina - apie 170 DM. Galima užsisakyti ir vyriškus taut, 
drabužius.

x x x x x

Osnabrück lietuviai gegužės mėn.17 d.šventė Motinos dieną.Vietos 
lietuvių"kepei.kun.P.Girčius pasakė dienai pritaikintą kalbą,o 
vargo mokyklos mokiniai,vadovaujami p.Rudžio paruošė gražią prog
ramėlę.

x x x x x

Po minėjimo įvyko bendruomenės susirinkimas.Valdybon išrinkta 
pp.K.Vaitiekūnas,VI.Žaliukas ir V.Žaliukienė,o kandidatu - V.Ze- 
lionka.K.Babonas išrinktas kontrolieriumi.

x x x x x

Stuttgart apylinkės valdyba ir liet.moterų klubas gegužės 3 d. 
surengė Motinos dienos minėjimą.
Apylinkės valdyba gyvai veikia ir šiais metais yra išsiuntusi apie 
100 įvairių raštų,daugiau dėmesio kreipia į solidarumo mokesčio 
išrinkimą.Ypač sveikintinas apylinkės valdybos užmojis leisti sa
vo biuletenį,kuris tiek savo išorine forma,tiek ir turiniu įdomus 
ir patrauklus.

x x x x x

Gegužės mėn.1-3 d.d.Stuttgarts įvyko apylinkės jaunimo suvažiavi
mas , organizuotas kun.K.Senkaus,įgaliotinio prie Baden-Württember- 
go krašto. Dalyvių buvo apie 30. Programa-įvairi ir populiari-.refe
ratai , pašnekesiai , diskusijos , šviesos paveikslai,dainos ir t.t. 
Suvažiavimas davė progos jaunimui pabendrauti lietuviškoje aplin
koje , dvasiniai-tautiniai atsigaivinti,bendruomeniškai sustiprėti. 
Gražu,kad studentai Hermanaitė ir Bartusevičius atėjo į pagalbą 
rengėjams ir aktyviai prisidėjo prie programos pravedimo.

x x x x x
Vargo mokykla pradėjo darbą gegužės mėn.7 d. su 14 mokinių.

x x x x x

Weinheim apylinkės narių susirinkimas įvyko gegužės mėn.31 d., 
Mannheime pas p.Land.,neseniai su šeima atvykusį iš Lietuvos. 
Tikslas buvo paminėti mūsų poetą Kristijoną Donelaitį.Paskaitinin
ku buvo pakviestas Vasario 16 Gimnazijos mokytojas p.St.Vykintas,

7



8

kuris labai vykusiai nušvietė Donelaičio veiklą ir reikšmę lite
ratūros srityje.
Apylinkės valdybos pirmininkas E.Simonaitis informavo apie Apy
linkės atstovų suvažiavimą IV.3-Hüttenfelde ir apie Krašto Tary’r- 
bos sesiją IV.4 ir 5 dienomis. Jis ragino tėvus,savo vaikus leis
ti mokytis Vasario 16 Gimnazijoj,taippat lankyti lietuvių susi
rinkimus ir parengimus.
Ta proga paminėjo Pirmininkas įvykusius išvežimus iš Lietuvos bir
želio mėnesyje. Žuvusieji buvo pagerbti atsistojimu.

x x x x x x

VASARIO 16 GIMNAZIJA

Statyba vyksta normaliai ir jau gerokai įpusėjusi.Stogas 
jau uždengtas,centralinio šildymo instaliacija baigta ir išbandy
ta.Elektros instaliacija taippat baigta.Sanitarinių įrengimų ir 
vandentiekio, darbai eina į galą.Vidaus tinkavimui ,'durįms ir lan
gams parangos atiduotos ir darbas vyksta.

X X X X

Vasario 16 gimnazijos 15 vyresnio amžiaus mokinių dalyvavo evan
gelikų jaunimo suvažiavime,įvykusiame Annaberg,š.m.IV.30'- V.3 dd. 
Referatai ir diskusijos buvo įdomios bei gyvos.Jaunimas aktyviai 
reiškėsi ir išsiskirstė,išsiveždami naujai pasėtą Dievo malonės

Gegužės 8 d.Vasario 16 Gimnazija talkininkavo lietuviams studen
tams Heidelbergo universitete tarptautiniame pasirodyme,atlikdami 
tautinius šokius,o Anelė Valaitytė,buvusi šios gimnazijos mokinė, 
paskutiniu metu labai pasižymėjusi kaip dainininkė,laimėdama,tarp 
kitko,Heidelbergo miesto pirmąją premiją,dainavo lietuviškas liau
dies dainas.

x x x x

Per Sekmines Vasario 16 Gimnazijos tautinių šokių grupė dalyvavo 
tarptautiniame folkloro pasirodyme Nürnbergo Meistersingerių ha
lėje.Be visos eilės pačių vokiečių regionalinių meno ansamblių, 
ten buvo pakviesti dar anglų,prancūzų,egzilų jugoslavų,ukrainie
čių ir estų pasižymėję folkloriniai vienetai.Lietuviškoji progra
ma susilaukė labai didelio pasisekimo:Vyriausias bendrosios prog
ramos rengėjas ją įvertino žodžiais:"Sie haben den Vogel abgeschlos
sen!" Nepaprastai patiko mergaičių šokis Sadutė.Šventė je dalyva
vęs,kaip garbės svečias,Vokietijos federalinės_vyriausybės miniš- 
teris Seebohm asmeniškai pasveikino atskirai mūsų grupę,išreikšda
mas savo pasigėrėjimą ir padėką grupės vadovei mokyt.E.Tamošaitie
nei.
Vakare dar buvo duodama programos santrauka plačiajai visuomenei 
centrinėje miesto aikštėje,prie Auksinio Pontano,sudėtų vokiečių 
metinio susivažiavimo (400.000 dalyvių) proga,kur mūsų gimnazistai, 
šalia kitų tautų jaunimo deglu šviesoje puikiai sušoko Malūną.

X X X X

8

hal%25c4%2597je.Be


- 9 -

Hüttenfeldo ev.bažnyčioje,gegužės mėn.24 d.mokiniai evangelikai 
turėjo konfirmacija..kurią suteikė kun.Urdzė.Šia proga didelė da
lis mokinių su KonfIrmantais ir tėvais priėjo prie Šventos Vaka
rienės. Po pamaldų buvo paruošta vaišės.Jose dalyvavo be konfIrman
tų, kun.Urdzėjtėvai,Vasario 16 Gimnazijos mokytojai,tarnautojai, 
skautų ir ateitininkų atstovai.Sveikinimo kalbas pasakė kun.Urdzė, 
mok.Pr .Skėrys,kun.Siaubūnas,mok.S.Antanaitis ir p.Irinkmanas.Po 
to sekė maža programėlė.Pobūvis uzoaigtas malda ir giesme.

X X X X

Gimnazijos tautinių šokių grupė»palydovas insp.A.Krivickas,VI.6. 
dalyvavo suruoštame "Männergesangverein Eintracht Aichschiess e.v", 
netoli Esslingen,dainų ir šokių koncerte.Šiam koncertui vadovavo 
Dr.J.Dahmen.Mūsų tautiniai šokiai ir drabužiai iškarto užkariavo 
rinktinės vokiečių publikos širdis.Šokių vadovei p.E.Tamošaitie
nei už tai buvo nuošidžiai padėkota ir įteikta gėlių.Rengėjai šil
tai priėmė svečius,pavaišino ir išlydė jo.Šio koncerto programoje 
dalyvavo Dono kazokų choro dainininkas p.St.Citvaras.Jis gražiai 
išpildė lietuvių ir rusų liaudies dainas.

x x x x

Birželio 17 dieną Vasario 16 Gimnazijoje buvo paminėti 1941 metų 
birželio 13-14 dienų skaudūs įvykiai.Pagerbti visus už Tėvynę žu
vusius , tautinė vėliava buvo nuleista iki pusės stiebo.Atlaikius 
bažnyčioje gedulingas pamaldas, 11 vai.gimnazijos salėje susirin
ko gimnazijos vadovybė,mokytojai ir mokiniai,kartu susikaupę,pri
siminė šį bolševizmo teroro aktą.Tėvas A.Bernatonis»dabartinis 
direktorius,trumpais žodžiais paaiškino šios dienos svarbą.Ilgesnę 
kalbą tarė kun.J.Dėdinas,kuris susirinkusiems nurodė,kad mes esa
me tų žuvusiųjų testamento įvykdytojai.Mūsų pareiga yra dar kūri- 
bingiau veikti,siekiant vieno tikslo - Lietuvos nepriklausomybės. 
Minėjimas buvo paįvairintas lietuviška daina.Užbaigta tautos himnu.

x x x x

Vasario 16 Gimnazija š.m.birželio mėn.20 d.ruošia Joninių šventę 
su sekančia programa: Švietimo Komisijos Pirmininko Tėv.A.Bernato- 
nio žodis, šventės prasmė šiandien A.Krivickas ir Fr.Skėrys(.vokiš.)

I dalis

Tautiniai šokiai ir dainos
šokiams vad.E.Tamošaitienė
dainoms vad.K.Motgabis

1. Šokiai.... Pynimas
Sadutė

2. Liaud.dainos .... Giedu dainelę
Ten kur žaidžia Nemunėlis 
Kalnuos rūkai

3. Šokia i .... Oželis
Rugučiai

4. Liaud.dainos.... Šėriau žirgelį
Trijų seselių
Sutems tamsi naktužėlė

9



-lo

ll dalis

Elastiniai pratimai
vad.E.Tamošaitienė

1. Su taut.vėliavėlėm
2. Su lankais

Krepšinio rungtynės
vad.T.Gailius

Liet.Vasario 16 Gimnazija - Liet.Stud.vienetas

Pertrauka

III dalis

Žaidimai ir šokių muzika
žaidim.vad.A.Krivickąs 
muzikai vad.J.Dėdinas

1. Boksas statinėse
2. Kas greitesnis
J. Virvės traukimas
4. Žirklės
5. Bėgimas maišuose
6. Stūmimas iš rato
7. Bėgimas su kojūkais
8. Lipimas į kartį

IV dalis

Mįslės ir šokių muzika
mislėm vad.A.Krivickas 
muzikai vad.J.Dėdinas

V dalis

Joninių naktis
vad.A.Krivickas
vad.Er.Skėrys (vokiškai)

1. Laužai
2. Jonų sveikinimas

Pabaiga

10



- 11

RĖM.BŪRELIŲ AUKOS NUC 1964 m.^AUSJO 9 IKI KOVO 31 d.

Elena Baltrušaitienė,Brooklyn,Rėš.bur.1,65,118 ir 119 
Augustinas Bočius,Rockford ,'Rėš.Bur.2 ....................................
Steponas Nasvytis,Cleveland,Rėm.Bur .5 ir 53 ....................

” " " aukos gimnazijai .................
Juozas Lukoševičius,Montreal,Canada,auka gimnazijai .. 
Kun.B.Sugintas,Chicago 29 , Rėm.Būr.15,22,26,28,58,32, 
42,46,51,52,54,60,61,67,68,71,85,86,89,90,91,92,93, 
95,97,99,102,104,109,114,115,122,124,125,126,129,133, 
157,140,145,146,148,149,153,159 ..................................................
A. Ragelis,Rochester,Rėm.Bur.25 ....................................................
Jurgis Černius,So.Omaha 7,Rėm.Būr.27 ir 56 ........................
Stasė Surdokienė,Baltimore,Rėm.Būr.55 ....................................
Antanas Novickas,Kenosha,Rėm.Būr.59 ir 87 ...........................
Stasė Urbonienė,Detroit,Rėm.Būr.40 . .........................................
Marija Kiceikienė»Simsoe,Canada,Rėm.Būr.41 ............ ..
Vytautas Strolia,New York,Rėm.Būr.45 ir 65 ........................
Petras Vedeika,Detroit,Rėm.Būr.55 ir 56 ................................

" " " Gimnazijos statybai .:.................. %
J.Earasas,Kaiserslautern,Vokietija,Rėm.Būr.70 .................D
Adolfas Brinkis,Chicago,Rėm.Būr.76 ............................................
Leonardas Dambriūnas»Brentwood,Rėm.Būr.77 ...........................
Antanas Mikoliūnas,Cleveland,Rėm.Būr.80 ................................
J.Skersys ir J.Valiukonis,Lawrence,Rėm.Būr.96 .................
Maž.Iiet.Dr. ja ,Ramūnas Buntinas, Chicago’,Rėm. Būr. 101 .. 
M.Senulis,Paterson,Rėm.Būr.105 .....................................................
Jonas^Belinis,Grand Rapids,Rėm.Būr.106 ..................................
Domą Šleževičienė »Chicago,Rėm. Būr. 108 ........................ ..
J.Vembrė,So.Boston,Rėm.Būr.120 .....................................................

" " auka gimnazijai _' ................................
T.Lukas»Winnipeg,Rėm.Būr.127 ..........................................................
Marija Bajorūnienė,Detroit,Rėm.Būr.150 ..................................
P.Ivaška»Elisabeth,Rėm.Būr.151 .....................................................
VI.Petrauskas,North Chicago,Rėm.Būr.152 ...............................
B. Masiulis,Beverly Shores,Rėm.Būr.155 ........................... , ...
E.Kelerytė,Bremen»Vokietija,Rėm.Būr.156 ............................. D
M.Rėklaitis,Chicago,Rėm.Būr.158 ...................................................
Stasys Meškauskas,Sioux City,Rėm.Būr.141 .............................

" " " " auka gimnaz.statybai..........
Antanas Jonaitis,Cleveland,Rėm.Būr.142 ..................................
Vladas Pažiūra,Anaheim,Calif.,Rėm.Būr.147 ...........................
Stasys Grigaravičius»Chicago,Rėm.Būr.28 ................................
Algimantas Dragunevičius »Hertford,Rėm.Būr.157 .................

" " " auka gimnaz.statybai
ALT S-gos Skyrius,T.Mečkauskas ir Bagdanskis,E.Chicago, 
Rėm.Būr.160 ......................................... .. ....................................................
A.Balčiūnienė-Javorskienė,Santa Monica,Calif.,Rėm.162 
Dr .P.Proscevičius,MedąIlin,Columbia,Rėm.Būr.164 ..........
Vasario 16 Gimnaz.J.Jurkonis,Hüttenfeld,Vokieti ja,. 
Rėm.Būr.161

It

It

It

tt

260,-
57,-

225,-
46,-

364,-

274,-

X 5600,-
1! 195,-
II 40,-
II 100,-
II 43,-
II 80,-
II 155,-
II

Ii
130,- 
150,-

II

M
500,-
240,-
60,-

Ii 60,-
n 40,-
n 36,-
n 250,-
n 80,-
n 40,t
n 50,-
n 60,-
ii 93,-
i; 75,-
n

ii
28,- 
24,-

n 20,-
n 44,- 

216,-
č 66, -
n 64,-
11 101,-
ii 60,-
ii 40,-
ii 28,-
n 100,-
n 5,-
ii 73,-
ii 25,-
n 60,-

DM
X X X X X X

xxxxxxxx

11



- 12 -

PAVIENIOS AUKOS GIMNAZIJAI NUO 1964 M,SAUSIO 9 IKI KOVO 31 d.

Vokieti,i a
Vasario 16 Gimn.merg.per E.Tamošaitienę,Hüttenfeld DM 57,50
Ingrida Suokaitė,Ludvigsburg,surinktos aukos ..... " 232,50
Bronius Čepulevičius,Memmingen, " " .......... " 138,92
Schwetzingeno kuopa per kpt.J.Valiūną .......... " 87,55
Münsterio kuopa prie Dieburgo per J.Stankaitį .... " 157,10
M.Neimanas,Hackenheim üb.Bad Kreuznach ........................ " 100,-
Bienstruppe Brecht per A.Graudins .................................... " 75,00
Sielovados Dir.Tėv.A.Bernatonis,Dieburg ...................... " 500,-
Juozas Černius ,Bingen ......................................   11 200,-
Otto Blümchen,Bad Kreuznach..................................................... " 100,-
Juzefa Šmitienė ,Süderbrarup..................................................... " 20,-
Uhlerborno kuopa per kpt.J.Matulaitį............................... " 200,-

Kiti kraštai

Jonas ^aseliūnas,Medellin,Columbia.................  X 50,-
K.L.B.Šalpos Fondas per Ign.Genį .................................... " 50,-
Vytautas Avižonis ,M.D. ,Bay Shore ............................  " 50,r-
A.Kindurys,Cicero ......................................................................... " 10,-
Cicero Aukšt.Liet.Šešt.mokykla per Stepą Ingaunį " 30,-
Balfo Reikalų Vedėjas kun.J.Jankus,Brooklyn,netur. 
mokiniams kišenpinigiai ............................................................ " 100,-
V.Giedraitis per Stp.Nasvytį,Cleveland ...................... " 5,’-
A.Gulbinskas,surinktos aukos iš įvairių asm.Chicago " 36,-
Danutė Venclauskaitė,Waterbury .............................................. " 165,-
A.L.B.Philadelphijos apyl.aukos per J.Jurašūną..........  " 250,-
Waterburio Liet.Mot.Klubas per ižd.M.Pesienę ............ " 50,-
Balfo 35 skyr.per V.Audėną,Hillside .................................. " 145,-
Hoterų^Vienybė per pirm.Helen Kulber,Richmond Hill " 25,-
Jonas Čeraška per V.A . Sužiedėlį ,• Brockton ...................... " 15,-
Algirdas Kriščiūnas per V.A.Sužiedėlį,Brockton..........  ” 15,-
Eugenijus Manomaitis per " " " 20,-
Bronius Makaitis per " " " 5,-
Jonas Vasys per " ” " 5,-
Liet.Prof.D-ja^Amerikoje per pirm.prof.St.Dirmantą " 15,-
K.L.Hamiltono šalpos Fondas per pirm.J.Pleinį .......... " 100,-
K.L.B.Šalpos Fondas,Calgary per J.Gludesnį,Montreal " 20,-
St. Pakauskas ,YZindsor per J.Lukoševičių,Montreal ... " 5,-
Ontario Gyd.ir Odentologų per M.Uleckienęr................... " 58,-
Liet.Veteranų S-ga Philad.skyrius per A.Impolėną... " 41,-
Amer.Liet.Inž.ir Arch.S-ga New Yorke skyr.per A.Mačionį 25,- 
M.Šnapštys,Dearborn......................................................................... $ 20,-
Maž.Liet.Moterų D-ja per Elzę Jankutę,Toronto .......... " 23,-
Liet.Kred.Koop.PARAMA per Reik.vedėją P.Šerną,Toronto" 500,-

X X X X X X
X X X X X X X

12



- 13
APYLINKIŲ VALDYBŲ IR VOKIETIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI
Labai prieinama kaina galima įsigyti šių knygų: 
Savickio,romanas "Šventoji Lietuva", 
Šainiaus,romanas "Kuprelis",
Barėno,novelės"Giedra visad grįžta",
Alanto,romanas "Pragaro Prošvaistės",
Miglino "Lietuva sovietinės agresijos dokumentuose", 

" "Pavergtoji Lietuva".
Apylinkių valdybos,turinčios bibliotekėles,gali jas šiomis knygo
mis papildyti.Knyga - tinkama ir graži dovana jaunimui,įteiktina 
įvairiausiomis progomis 1
Šių knyhų įsigyjimo reikalu kreiptis šiuo adresu:

S.Miglinas
8731 Massbach,Schliessfach 24

x x x x x

MŪSŲ, MĮRUS.IEJJ
Š.m.gegužės mėn.30 d.Coesfeldįe po trumpos ir sunkios ligos mirė 
Dr.jur.Walter V A I T I E K U N A S,gim.1906.IX.17.Palaidotas 
vietos ev.kapinėse.Paliko žmona Lotti ir sūnūs Walter.

x x x x x
Hamburgo ir apylinkių lietuvių tarpe nuskambėjo liūdna žinia.Bir
želio mėn.l d.Hamburg-Barmbeck ligoninėje,sulaukęs 72 m.amžiaus, 
mirė Endrihis Č E R K U S.Jis gimė 1892.II.13,Akmeniškė j,Šilutės 
apskr._,Buvo laisvės köre jas savanoris . Lietuvos nepriklausomybės 
metais tarnavo pasienio policijoje.Sovietams okupavus Lietuvą,su- 1 
šeima pasitraukė į vakarus ir gyveno įvairiose Vokietijos stovyk
lose. Ilgesnį laiką gyveno Hamburge,kur mirė jo žmona.Sūnui Marty
nui išemigravus į USA,velionis pasiliko Hamburge ir visą laiką 
aktyviai reiškėsi bendruomenės gyvenime.Jis buvo ilgametis Hambur
go apylinkės pirmininkas.Pastaruosius metus gyveno senelių prieg
laudoje "Martha Stift",Rahlstädt.Nebodamas senatvės neštos,velio
nis rūpinosi lietuviškais reikalais,lankė plačiai išsisklaidžiu
sius lietuvius Hamburge,rinko solidarumo mokestį.Savo dvasioje il
gėjosi tėvynės ir vienintelis troškimas buvo grįžti į Nepriklausoi- 
mą Lietuvą.Kaip savanoris kūrė jas,velionis sudėjo savo auką Vasa
rio 16-sios idealams apginti,o kad tie idealai išliktų gyvi tremty
je - velionis mirdamas paliko 1.000,-DM auką Vasario 16 Gimnazijos 
statybai.
Palaidotas Hamburg-Olsdorf kapinėse.Paliko dvi dukras Anglijoje 
ir sūnų Amerikoje.

&&&&&&&&&&&&&&&&&&

13



HER TARPTAUTINĮ IR VOKIETIJOS RAUDONUOSIUS KRYŽIUS PAIEŠKOMI

ŠIE ASMENYS:

ADOMAITIS Vladas,sūn.Juozo,gim.1918 m.spalio 8 d.,Antininkų km. 
Skaudvilės vlšč.Tauragės apskr.,paieško motina 
ir sesuo Zosė Bertulaitienė,gyv.Vokietijoje.

APOLIANSKAS Ipolitas,gim.28.11.1910 m.,sūn.Jono,gyv.Pagegati, 
paieško motina.

AUSIKALNIENĖ Anna,gim.1926 m.Panevėžyje,paieško teta Meškenienė.
BEIER Olga,gim.? paieško Kavaliauskienė gim.Elena Užupis iš Tauragės 
BIRUTIS Jonas,gim.12.4.1919 m.sūn.Vinco,gim.Šaulių apskr.
BOM(BOHM) Jelena,gim.Dauginaitė,1915 m.Osteikių kaime,ieško sesuo ■ 
BRILINGAS Vladas,gim.1903 m. Ukmergės apskr.
BURBA Jurgis,sūnus Alekso,gim.23.4.1901 m.,Sodų kaime.
BŪGAI LA Antanas,sūn.Vaclovo,gim.10.11.1919 m.Pakentaičių kaime. 
ČESNAUSKAS Ignas,gim.2.3.1926 m.,sūn.Felikso,gim.Gaižulių km. 
CIŠAUSKAS ( CIJAUSKAS)Bronius , sūn.Marijono,gim.1922 m.Krukių kaime. 
FLORIAN LCarta-Antanina ,gim.Dambrovski,paieško brolis Hermanas 
GRUDZINSKAS Česlovas,gim.1912 m.,paieško žmona Justina 
GUZONAS Stasys,gim.24.12.1924 m.,paieško sesuo Aldona 
GALASEVICIUS" Beniaminas Vaclovas,gim.1926 m.,paieško motina 
JURJONš Stasys,gim.1913/1914 m.,Svekšnių km.»paieško brolis Tadas 
JERKINAS Edvardas,gim.1921 m.
JUNIS Jonas,sūn.Barboros,gim.20.6.1902 m.,Plungėje 
KREMER Augustas su žmona Augustina gim.Mačiulytė 
KASEL Simonas,gim.1912 m.
KASEL Aleksandras,gim.1904 m.
KASEL Berta Skib,gim.1908 m.
KISELAITIS Ezas ,gim.1923 m. , su.n .Vlado,gim. Virbaly
KYBARTIENE Ona,dūk.Jono,gim.1886 m.
KYBARTAITE begina,duk.Antano,gim.1922 m. 
KYBARTAI TE Įiarija, " " " 1907 m.
KACIULIENE Bronė,gim.1912 m.Kybartąitė 
KACIULIS Kęstutis,gim.1923 m. .
LEITA Vytautas Pranciškus,gim.1926 m. sun. Monikos,gim.Ukmergėj e 
MIKALIUNAITE Bronė,gim.1918 m.
MIKALIUNAITE Alytė,gim.1920 m.
MEIER Lydia Užupytė,gim.16.5•1921 m.dūk.Vinco
MANKUTE ADLE- IENE Stasė,gim. 19 2 4 m.duk.Juozo,gim.Eršvilke
MQZURAITIS Vitas(Vytautas),sūn.Juozo,gim.26.10.1926 m.Kaune 
MUCH Ursula,duktė Jono,gim.1899 m.,Vilkaviškio apskr.
MUCK Juozas, gim.1888 m.Paskt.laiku iki 1940 m.dirbo Kybartuose 
PALUBIES Tamošius
PAUKŠTIS Ealys,sūn.Paulinos,gim.23-7.1925 m..Utenoje

PEČIULENIS Zigmantas , sūn. Simono-, gim. 19^. 11 • Pilėnų km. , Kauno apskr. 
PELANIS Bernardas,sūn.Kazio,gira.6.8.1907 m.Ignalinos rajone. 
PETEREIT~~Krdrta ,gim .2.7.1898 m.,Šilutės raj.
PINKINSKI Laibel Chone,gim.1914 m. ,paskut.gyv.vieta Mllnchenas 
PLANKIS Petras,sūn.Jono Adomo,gim.1890-1893 m.,Ukmergės apskr. 
PQDOBOSN KOVAITĖ Felicija , duktė Mari jos ,gim.1930 m. ,Kauno apskr. 
POSZUS Martin,paieško Šlosas Lud vika s,Pra na s
PRANCULIS Aleksandras,sūn.Elžbietos,gim.1923 m.,Šauliuose
PUTRUS Kazys,paieskėPutrus Juzė Šidlauskienės
RAMANCE VTę 1US Marija gim.1917/20 m.Naujų Trakų apskr.
RAMANCEVIC1US Emilė,gim.1925/26 m.,paieško brolis Ramancevičius 
RIBAKOV Elena Zosė,gim.1925 m.,pask.gyv.vieta Hanau lageris

14



-15 -

^YBAČBNKUS Leonardas , sūn.Antano,gira.1926 m.Kaune 
ŪŪŪLYTE Izabelė, gim. 1.11.19 04 ra.
1ĮAK07A BOLOTOVA Zinaida,duktė Samson,gim.1927 ra.Achamoty 
kSYS Eduardas,gira.18.9.1886 m.

STASIENE Eugeni,j a,gira.4.3.1888 m..vaistininkė,gyv.vieta Kaunas 
SPOKEVICIUS Petra s,sūn.Antano,gira.1916 ra.Kemkšiunuose»paieško

duktė Aleksandra Špokevičiūtė.
SCHEMAT Max,gim.1892 m. ,pask.gyv.vieta Užubaliai ,Tilž. apskr.
ŽVAKEI Emilius,paieško Jonušąitis Antanas 
ŠVARCAS Karolis,gira.14.3.1894 ra.Raseinių apskr. 
SULCAS Ferdinandas, 

“ŠUlCAS Gustovas
SUECAS Elena,
SUECAS Otto,
SUECAS Hardi, 1941 m.gyveno Stoniškiose,Pagėgių apskr.
VELKE Elma .paieško Kavaliauskienė Elena Užupis
VEIVALA Vytautas,gira.1938 m.Papilėje,Akmenės ra j.
VINCEL Stanislovas,sūn.Boleslovo.gira.23.8.1921 kaime Begerdy 
VAITUPAJEVIČIUS(VAJTULAVIČIUS)Viktoras,sūn.Juozo,gira.1925 m. 
TAMAŠAUSKAS Antanas,gim.l.10.1905 m.,paieško .žmona Emilija

LENTINAVICIUS Juozas,sūn.Stanislovo,gira.7.11.1927 m.Vilniųje 
' 'IS Vincas,gira.1895 m.5Šakiuoue.

^..iNKAITIS Justinas, gira.Šakių apskr.,Ežeriukų kaime
STANKAITIS Pranas,

GRIGALIŪNAS Romana s ,gira .'8.12.1926 Ga. .ėnų kaime .Ukmergės apskr.
GAIDJURGIS»Aleksas,sūnūs Jono,gim;190č-l®08 m.
K įTOV/, Aleksas, sūnūs Nif antino, gira. 1927 m. Trakų apskr.
NAUJOKIENE Elena su 3 dukterimis iJ"-1!" sunumi, paieško Petrauskas“J.
SMILGA Leonąs,sūnus Kazio,apie 37 m.
SMILGUTE Kazė,duktė ^-azio apie 50 m.
SMILGUTE Ona,duktė Kazio apie 45 ra..paieško Krikščiunaitytė Lenutė.

PASTABA; Pavardės.vardai ir vietovardžiai paieškomųjų sąrašuose 
pateikiami taip,kaip jie mums buvo iš atitinkamų insti
tucijų pranešti.

&&&&&&&&&&&&&&&&■&&&&&&

15


	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0001
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0002
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0003
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0004
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0005
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0006
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0007
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0008
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0009
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0010
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0011
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0012
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0013
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0014
	1964-nr05-06-INFORMACIJOS-0015

